МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 25»
(МБОУ «СШ №25»)

628611, Ханты-Мансийский автономный округ -Югра, г.Нижневартовск, ул.Спортивная, 6
телефоны: 46-31-26, 41-44-20,  тел.факс: (3466) 25-07-17, эл.почта: mosh25@list.ru, сайт школы: http||schоol-25 ucoz.ru

ПРИКАЗ

«_06_»_05_2025                                                                                                  №__257___

О внесении изменений в локальные акты
образовательной организации по противодействию
коррупции

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ "О противодействии
коррупции", Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
от 25.09.2008 №86-оз "О мерах по противодействию коррупции
в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", постановлением
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от
27.06.2014 №229-п "Об утверждении основных направлений
антикоррупционной деятельности в государственных учреждениях и
государственных унитарных предприятиях Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры, а также хозяйственных обществах, товариществах, фондах,
автономных некоммерческих организациях, единственным учредителем
(участником) которых является Ханты-Мансийский автономный округ -
Югра", в связи со структурными изменениями в администрации города
внести изменения в постановление администрации города от 12.08.2016
№1188 "Об утверждении типовых актов для организации деятельности по
противодействию коррупции в муниципальных учреждениях и
муниципальных унитарных предприятиях города Нижневартовска,
хозяйственных обществах, единственным учредителем (участником) которых
является администрация города" (с изменениями от 14.10.2016 №1500), с
Постановлением администрации города от 22.04.2025 №369 «О внесении
изменений в постановление администрации города от 12.08.2016 №1188
"Об утверждении типовых актов для организации деятельности
по противодействию коррупции в муниципальных учреждениях
и муниципальных унитарных предприятиях города Нижневартовска,

mailto:mosh25@list.ru
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=439191&date=03.05.2023

хозяйственных обществах, единственным учредителем (участником) которых
является администрация города" (с изменениями от 14.10.2016 №1500)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить локальные акты по противодействию коррупции в
образовательной организации с внесенными изменениями в
соответствии с приложениями:
-«Положение об утверждении основных направлений
антикоррупционной деятельности в МБОУ «СШ№25» города
Нижневартовска» (приложение №1);

          - «Кодекс этики и служебного поведения работников МБОУ «СШ№25»
          города Нижневартовска (приложение №2);
         - «Положение о порядке информирования работниками работодателя
           о случаях склонения их к совершению коррупционных
          правонарушений и порядке рассмотрения таких сообщений в МБОУ
         «СШ№25» (приложение №3);
         - «Положение о конфликте интересов работников МБОУ «СШ№25»
          города Нижневартовска, единственным учредителем которого является
          администрация города» (приложение №4);
        - «Правила обмена деловыми подарками и знаками делового
          гостеприимства  в МБОУ «СШ№25» (приложение №5)

2. Заместителю директора Бирловой Т.Л. разместить информацию на
официальном сайте образовательной организации.

3. Галкиной Л.А. направить в департамент образования информацию о
внесении изменений в локальные акты школы.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                 Н.Ф. Белавина

С приказом ознакомлены:
Галкина Л.А. «_____»_____________2025 _________________
Бирлова Т.Л. «_____»_____________2025 _________________

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 25»

		2025-05-13T16:49:59+0500
	г.Нижневартовск, МБОУ "СШ №25", ул.Спортивная, д.6
	Белавина
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью